
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 736 DEL 02/07/2019

OGGETTO: Impegno somme carburanti e lubrificanti. II° semestre 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Ricordato che questo Ente è proprietario di automezzi necssari per espletare il normale servizio
esterno;
 
Considerato che occorre impegnare le somme per l’acquisto di carburanti per i suddetti mezzi;
 
Considerato che,  con  determinazione  n.  606  del  12.06.2018,  è  stata  affidata  la  fornitura  di
carburanti  e lubrificanti alla Società Area di Servizio IP gruppo Api della ditta Rubeo Luca  di
Tagliacozzo, con C.F. RBULCU71S28L025J, fino al 15.06.2020;
 
Richiamato il bilancio 2019, esecutivo;
 
Accertata la regolarità contributiva , in scadenza il 12.07.2019; 
 
Visti:

• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D. Lgs. 267/2000;
• il D. Lgs. 163/2006 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
• lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  somma presunta di € 5.500,00,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2019 in
cui la  stessa è esigibile, per le necessità relative al II semestre 2019, dando atto che, per gli anni
successivi, verranno determinati i rispettivi importi fino al 15.06.2020:



- Cap/S. 180 per automezzi U.T.C. per € 1.100,00;
- Cap/S. 975 per Terna Gommata per € 1.500,00;
- Cap/S. 985 per strade e piazze per € 1.100,00;
- Cap/S. 835 per parchi e giardini € 800,00;
- Cap/S. 345 per polizia locale € 1.000,00;

 
Di dare atto che la ditta ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto corrente
dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.;
 
Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z3B23E23.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 917

del 27/06/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 02/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 917 del 27/06/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 180 764 1 01 06 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

1.100,00

2019 975 765 1 10 05 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

1.500,00

2019 985 766 1 10 05 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

1.100,00

2019 835 767 1 09 05 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

800,00

2019 345 768 1 03 01 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

1.000,00

TAGLIACOZZO, lì 17/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1189

Il  18/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  736 del 17/07/2019 con

oggetto:

Impegno somme carburanti e lubrificanti. II° semestre 2019

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 18/07/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


